



Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova

**Inspectoratul General pentru Situații de Urgență
Direcția Situații Excepționale mun. Soroca**



MD-3004, or. Soroca, str. Ocolirii 1, tel: +373 (230) 2-88-39, fax + 373 (230) 2-41-20
e-mail: soroca@dse.md,

CAIET DE SARCINI

**privind achiziționarea marfurilor de uz gospodăresc pentru anul 2023
prin procedura de achiziție de valoare mică**

Obiectul Marfuri de uz gospodăresc pentru anul 2023

Autoritatea contractantă DSE mun. Soroca, mun. Soroca str. Ocolirii nr.1

1. Descriere generală. Informații

Caietul de sarcini face parte integrantă din documentația de atribuire și constituie ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de fiecare ofertant propunerea.

Cerințele precizate în caietul de sarcini sunt considerate ca fiind minimale.

Obiectul achiziției - constituie achiziționarea marfurilor de uz gospodăresc pentru anul 2023

2. Utilizarea, păstrarea, protecția, calitatea produselor/serviciilor

Se precizează detalii privind modul de transportare, prestare, utilizare și locul livrării/prestării a produselor/serviciilor.

Marfurile de uz gospodăresc vor fi utilizate în activitatea curentă a Direcției, în vederea menținerii curățeniei în încăperile de serviciu și asigurarea igienei și protecției angajaților Direcției.

Marfurile de uz gospodăresc vor fi achiziționate/ridicate/livrate pe parcursul anului de gestiune, până la 31.12.2023, în funcție de necesitățile curente a Direcției.

Raza sediului ofertantului să fie nu mai mare de 20 km, iar în caz contrar ofertantul se obligă să facă livrarea din cont propriu până la locul dislocării contractantului.

CAIET DE SARCINI

Marfuri de uz gospodaresc și produse igienico-sanitare pentru anul 2023

Denumirea bunului	U.M.	Cantitatea	Specificatie tehnica
I	II	III	IV
Sapun lichid (0.5l)	buc	16	Sapun lichid cu glicerina, cu pompita, volum 500ml. Mentine pielea fina si catifelata. Pentru toate categorii de utilizatori. Valabilitatea bunului nu mai putin de 1 - 2 ani. 70 x16 =1120 lei
Solutie pentru curatarea geamurilor și a suprafetelor din sticla	buc	85	Detergen, tip de produs - lichid, greutate neta -1 lit; sprai cu pulverizator. Fara sa lase urme pe suprafetele folosite. Sa nu necesite clatire cu apa Valabilitatea bunului nu mai putin de 1 -2 ani. 40x85= 3400 lei
Solutie pentru spalarea WC (750 ml)	buc	39	Solutia pentru spalarea WC - 750 ml dezinfecteaza si omoraa 99,9% din bacteriile din toaleta (cum ar fi Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, Enterococcus hirae), parfumeaza intens, indeparteaza si previne depunerile de piatra. 40x 39=1560 lei
Soluție cu acțiune de clor	buc	150	Înalbitor lichid cu clor 1 lit/ 15x150= 2250 lei
Detergent lichid pt. vesela (500 ml)	buc	43	Mod de ambalare: recipient de plastic 0,5 l Detergent pentru vase lichid. Curata si indeparteaza urmele de grasime si murdarie de pe suprafetele veselei si a ustensilelor de bucatarii . Dizolva depunerile alimentare: proteine, grasimi, arsuri. Valabilitatea bunului nu mai putin de 1 - 2 65x43 =2795 lei
Lavete absorbante	buc	15	Lavete absorbante din celuloza, tip burete diferite culori in set/ 50 buc 55x15= 825 lei
Mop	buc	44	mop din bumbac gros, 350gr 30x44=1320 lei
Mîner pentru teu	buc	37	Coadă de lemn pentru mop 35x37=1295 lei
Caldare cu tocător	buc	25	storcator pentru galeata 14 L Material: Plastic 120x25=3000 lei
Faraș	buc	15	Plastic 20x15=300 lei
Hirtie igienica	buc	480	Haîrtie igienica cu un singur strat 15cut cite 32 buc 15x180= 2700 lei
Detergent de spalat rufe/ 5 kg	kg	6	detergen, tip de produs - praf-pudra Recomandat pentru diferite tipuri de tesaturi. Sub forma de granule : albe, verzi, albastre deschis , roz cu miros proaspat. (Bingo, Bonux, Savex, Dero) Valabilitatea bunului nu mai putin de 1 -2 ani. 190x6=1140 lei
Burete pentru spalarea veselei	buc	70	burete de bucatarie cu o parte abraziva, bureta sa nu se deformeze la utilizari multiple și sa spumeze bine la aplicare detergentului; 14 cut cite 5 buc 14x15= 210 lei
Pungi de gunoi (saci menajeri) 50 l	set	13	Saci menajeri .Negre 36x13=468 lei
Pungi de gunoi (saci menajeri) 35 l	set	17	Saci menajeri .Negre 36x17=612 lei

Manusi pentru menaj din caucmc	per	20	manui pentru protectia minilor, trainice confectionate din cauciuc gros. Marimi M,L; structura: cauciuc gros. 17x20= 340 lei
Soluție de spalat aragazul	buc	6	Calitate bună SANO Forte 50x 6=300 lei
Odorizant de interior	buc	15	300 ml 27x15= 405 lei
Arici pentru WC	buc	2	Arici fin plastic calitate bună 53x2=106 lei
Urnă cu capat pentru bucatarie .		9	Din plastic 10 l 105x9= 945
Caldare de metal	buc	7	Caldare din metal 10 l 60x7=420 lei
Matură din malai	buc	8	Maturi din malai 30x8= 240 lei
Mătura din plastic	buc	6	Maturi din plastic 60x6=360 lei
Pahare din Hîrtie	set	6	3 set pahare 400 ml 3 set pahare 180 ml 450 lei
Covor interior	buc	10	covora absorbant anti-murdarie, semicerc, latimea 90cm; 100x2=200 60x 10= 600 lei
Covor intrare cauciuc	buc	3	covor cauciuc celular, 100x150x2,2 cm 150x3= 450 lei
Valoarea estimativa totala în lei MDL			27 611,00 lei